
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НОВОПОКРОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Н. Петрика, дом 1а, с.Новопокровка, Кировский район, Республика Крым, 297322 

тел.: (06555)98-2-18, E-maii: k ir  n o v o p o k ro v k a f f ic r im e a e d u .ru  
Код ОГРН: 1159102029240

Приказ
с.Новопокровка

от 31.08.2023г. № 223-о/д

О внесении изменений в «Порядок по организации 
питания в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Новопокровская 
общеобразовательная школа» Кировского 
района Республики Крым», утвержденный 
приказом от 14.il.2022 №321-о/д

На основании постановления администрации Кировского района Республик Крым 
от 31.08.2023 № 885 «О внесении изменений в постановление администрации Кировского 
района Республики Крым от 14.04.2020 № 115 «Об утверждении Порядка по организации 
питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Кировского района 
Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Порядок по организации питания в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Новопокровская 
общеобразовательная школа» Кировского района Республики Крым:
1.1. В п.3.1 раздела 3. «Финансирование расходов на организацию питания» 
изложить в новой редакции:
«3.1. Финансирование расходов на организацию питания образовательных 
организаций может осуществляться:
- за счёт средств Федерального бюджета и бюджета Республики Крым (горячее 
питание) для учащихся 1 -4 классов, (средняя стоимость питания на одного ребёнка 
в день составляет 71,46 рублей);
- за счёт средств бюджета муниципального образования Кировский район 
Республики Крым в соответствии с пунктом настоящего Порядка (средняя 
стоимость питания на одного ребёнка в день составляет: горячее питание (завтрак)
- 62 руб., горячее питание (обед) - 67 руб.);
- за счёт средств родителей (законных представителей).

1



2. Настоящие изменения в Порядок по организации питания в муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении «Новопокровская 
общеобразовательная школа» Кировского района Республики Крым вступают в 
силу с 01.09.2023г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


